
  

  

  

EDI ar 
MANABITA DE LIBRE PENSAMIENT: 

  

EUA DAIIN CISNE CO TONDIN DIODOS IDaDDo CODE ODn CDi NIDOS IO cOD NINO CONO NOdEORNNRDDSODIDDIODDSDOSIDSDDS DOS DOFIRDADICINRIDIONIIOSIRIDIDIRnDadS 
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

o 

RESOLUCIÓN N* SC.DIC.P.11 .0623 

Ing. Patricio García Vallejo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante 

el Notario Trigésimo del cantón GUAYAQUIL el 07/Septiembre/2011, que contienen la 
constitución de la compañía MORÁN €: ASOCIADOS S.A. ASOMORAN. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ,P.2011.458 de 
26/octubre/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08233 del 14 de julio 
del 2008; y, ADM-Q2011-010 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MORAN 8: ASOCIADOS 
S.A. ASOMORAN y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que et Notario antes nombrado, tome nota al margen 
de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil de domicilio principal 
de la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de 
amplia circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura 
pública inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario 01A del Registro Único de Contribuyentes. 

Comuníquese:- DADA y firmada en Portoviejo, a 10 NOV 2011 

Ing. Patricio García Vallejo 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7385997 
¡ Nro. Trámite 4.2011.314 

LGD/       

al ODE LAS MAR SA LES IANO 0 US v A A DAA 

> (TAN, (19156 ,113523'%:4,0" aa


